
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Президиума Киясовского районного Совета депутатов 

 

24 февраля 2015 года                                                                                                 № 192 

с. Киясово 

 

О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения между поселениями 

 в границах муниципального образования  «Киясовский район» 

 

Заслушав информацию по вышеназванному вопросу, Президиум районного  

Совета депутатов отмечает, что в  районе работают несколько организаций по обес-

печению транспортного обслуживания населения. Перевозкой пассажиров  

занимаются ООО «ИПОПАТ»,  ИП Караваев Ю.И., частные службы такси - «Лидер», 

также осуществляется подвоз граждан автобусами Управления образования Админист-

рации района по пути их следования на автозаправочную станцию в с.Киясово и авто-

бусами ООО «Агрокомплекс «Киясовский». 

Предприятие «ИПОПАТ» организует  ежедневное автобусное сообщение по 

маршруту г. Ижевск - с. Киясово. Вышеназванный утренний рейс проходит через с. 

Подгорное, по выходным дням автобусы идут  до с. Ильдибаево, д. Нижняя Малая 

Салья, с. Ермолаево,  д. Карамас-Пельга, с. Подгорное.  

ИП Караваев Ю.И. работает на маршруте г.Сарапул-с.Киясово. Данный мар-

шрут действует 4 дня в неделю: понедельник, пятница, суббота, воскресенье. В 

2014 году Управлением сельского хозяйства Администрации района проведены пе-

реговоры с Караваевым Ю.И.об организации пассажирских перевозок по Киясов-

скому району. Предприниматель согласен организовать внутрирайонные перевозки, 

но только на условиях субсидирования затрат, так как данные перевозки будут 

убыточны для его предприятия. 

В 2014 году жители Киясовского района активно пользовались услугами такси 

«Лидер». Предприятием  Бочаров А.А. в прошлом году было принято 26526 зака-

зов, перевезено 50 тысяч пассажиров. Также Бочаровым А.А. по просьбе органов 

местного самоуправления в 2014 году был запущен пилотный проект: один месяц 

такси работало по расписанию – были организованы маршруты в центральные на-

селенные пункты сельских поселений. Практика себя не оправдала, пассажиропо-

ток был недостаточный. Проблема транспортного сообщения между населенными 

пунктами района на сегодня остается не решенной.  

В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования «Киясовский  

район»  Президиум районного Совета депутатов  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию о создании условий для предоставления транспортных услуг на-

селению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями 

в границах муниципального образования  «Киясовский район» принять к сведению. 



2. Администрации МО «Киясовский район»  продолжить работу по созданию 

благоприятных условий для предпринимателей, занимающихся предоставлением 

транспортных слуг, с целью открытия ими ежедневных внутрирайонных маршрутов. 

3. Разместить настоящее постановление и информацию о создании условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслу-

живания населения между поселениями в границах муниципального образования  

«Киясовский район»  на сайте органов местного самоуправления муниципального об-

разования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»         А.В. Максимов 


